# Sancti

# Augustini

ties infirmos tardi<sup>o</sup> vissitauerit: Si discordes ad concordiam renocare neglexerit. Si pl<sup>o</sup> aut primus aut virorū aut filius aut seruū exasperauerit quod oportet. Si amplius fuerit blādis<sup>tus</sup> quod expedit. Si cuiuscum maiori psonē aut ex voluntate aut ex necessitate adulari voluerit. Si pauperib<sup>o</sup> ciuriētib<sup>o</sup> cibū nō dederit: aut nimū delitiosa aut sūptuosa sibi cōuiuia p̄parauerit. Si se i ecclia aut extra eccliam fabulis ociosis de quib<sup>o</sup> i die iudicij ratio reddēda est occupauerit. Si dū incaute uram<sup>o</sup>: et cū h<sup>o</sup> aliquā necessitatē implere nō poterim<sup>o</sup> utiq<sup>z</sup> piuram<sup>o</sup>. Et cū omni fācilitate vel temeritate maledicimus: cū scri

i.Cor.6. p̄tum sit: Neq<sup>z</sup> maledici regnū dei possidebunt. Et cū aliqd suspicamur temere: quod tñ plerūq<sup>z</sup> non ita vt credimus cōprobat: sine villa dubitatiōe delinquim<sup>o</sup>. Neq<sup>z</sup> eis et his similia ad minuta p̄tā p̄tinere non dubiū est: q̄ sicut iam dixi enumerari vix possit: et a quibus non solum populus christianus sed etiā nullus sanctorū immunis esse potuit aliquid aut poterit. Quibus peccatis licet occidi siam nō credam<sup>o</sup>: ita tñ ea velut quibusdā pustulis et quasi horrenda stabic repletos deformem faciūt: vt eam ad amplexus illius sponsi cōlestis aut vix aut cū grandi cōfusione venire p̄mittant. De quo

Eph.5. scriptum est: Aptuit sibi ecclesiā nō babentē maculā aut rugā. Et ideo cōtinuis orationibus et frequentib<sup>o</sup> ieiunijs et largiorib<sup>o</sup> elemosynis: et p̄cipue p̄ indulgentiā eorum qui in nos peccant assidue redimant: ne forte simul collecta cumulū faciat et demergat animā. Quicquid em de istis peccatis a nobis redēptū nō fuerit: illo igne purgādū ē:

i.Cor.3. de quo dixit aplus: Quia in igne reuelabitur. Et si cui<sup>o</sup> opus arserit: detrimentū patiet. Aut em dum in hoc mūdo viuim<sup>o</sup>: ipsi nos p̄ penitentiā fatigam<sup>o</sup>: aut certe volente aut p̄mittente deo multis tribulationibus p̄ istis peccatū affligimur: et si deo gratias agim<sup>o</sup> liberamur. Quod ita sit: si quotiens maritus aut virorū aut filius morit vel si substātia a nobis plus quod oportet amat: auferet. Licet pl<sup>o</sup> christū quod ipam substātia diligam<sup>o</sup>: et si necessitas fuerit malimus ipsam substātiā pdere quod christū negare: tñ q̄ sicut iam dixi: si plus eā quod oportet diligimus: amittere eā aut dū viuim<sup>o</sup> aut dū morimur sine grandi dolore nō possum<sup>o</sup>: et tamen si deo quāllam a nobis auferri yclut p̄

us pater p̄mittit: tāq<sup>z</sup> boni filii gratias agamus: et minus nos pati quod meremur cōtra humilitate p̄feramus. Ita peccata ipsa in hoc seculo purgantur vt in futuro ille ignis purgatorius aut nō inueniat aut certe pax inueniat quod exurat. Si aut nec i tribulatio ne deo ḡfas agim<sup>o</sup>: nec bonis operib<sup>o</sup> peccata redimimus: ipsi tādiū in illo purgatorio igne moras habebim<sup>o</sup>: quod diu supradicta peccata minuta tanq<sup>z</sup> ligna: fēnum: stipula consumant. Sed dicit aliq<sup>z</sup>: Nō p̄tinet ad me quod diu moras habeā: si tñ ad vitam eternā prexero. Memo hoc dicat fratres charismati: quia ille purgatorius ignis durior erit<sup>1-74</sup> quod potest in hoc seculo p̄gnar p̄ videri aut cogitari aut sentiri. Et cū de die iudicij scriptū sit: q̄ erit dies unus tanq<sup>z</sup> mille anni: et mille anni tāq<sup>z</sup> dies unus: vnde scit unusquisq<sup>z</sup> vtrū diebus an mensib<sup>o</sup> an forte etiā et annis p̄ illum ignē sit translatus. Et qui modo nec unū digitū suū in ignē vult mittere: timeat necesse est vel tunc paruo tēpore cū anima et toto corpore cruciari. Et ideo totis viribus unusquisq<sup>z</sup> laboret vt capitula criminā possit euaderet: et minuta peccata ita operibus bonis redimere: vt de ipsis nihil videatur remanere quod ille ignis possit absumere. Illi aut qui capitalia criminā committunt si quod diu viuis ea redimere penitētię medicamentis noluerint: ad illū ignē de quo dixit apostolus: Ipse aut salu<sup>o</sup> erit: sic tamē q̄si p̄ ignem: sicut iam dictū est: venire nō poterunt: sed magis illā duram et irreuocabilem sententiā audituri sunt: Discedi Matth.25. te a me maledicti in ignē eternum. Et ideo q̄ ab ista p̄petua pena: et ab illo purgatorio igne desiderat liberari: criminā capitalia nō admittant: aut si iā cōiserunt: fructuosal agant penitentiam: et illa parua vel quotidiana peccata bonis operib<sup>o</sup> redimere non desistant. Quibus tñ operib<sup>o</sup> minuta p̄tā redimant: plenius vobis insinuare desidero. Quotiens infirmos vissitam<sup>o</sup>: in carcere clausos: et positos in vinculis requirim<sup>o</sup>: discordes ad concordiam reuocamus: iunctio ecclie ieiunio ieiunam<sup>o</sup>: pedes hospitiibus ablui<sup>o</sup>: ad vigilias frequenter cōuenim<sup>o</sup>: elemosynā ante ostium p̄terūtib<sup>o</sup> pauperibus damus: inimicis nostris quotiens petierint ventū indulgem<sup>o</sup>. Istis em operib<sup>o</sup> et his similib<sup>o</sup> minuta peccata redimuntur quotidie. Pro capitalibus vero criminibus